МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   И   НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КУРМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ»
 368253  с.Курми Гергебильского района Республики Дагестан ул. Имама

Шамиля 12

тел. 89285311257   www.ksshi.ru   Email: kshi00@mail.ru    Inst:@ksshi1956

19.05.2020 г. №51

Приказ

«О проведении промежуточной аттестации обучающихся 9,11 классов в

2019-2020 учебном году в условиях обучения с применением

дистанционных образовательных технологий»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации), письма

Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04, письма Минобрнауки

РД от10.04.2020г.№06-3437/05-08/20, в соответствии с Положением о

проведении промежуточной аттестации обучающихся 9 классов по всем

предметам учебного плана, изучающимся в 9 классе, и 11 класса по всем

предметам образовательной программы среднего общего образования» и

проверки знаний обучающихся 9-х, 11 классов в ГКОУ РД «Курминская

СШИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение « О проведении промежуточной аттестации

обучающихся 9 классов по всем предметам учебного плана, изучающимся в 9

классе, и 11 класса по всем предметам образовательной программы среднего

общего образования» (Приложение 1).

2. Утвердить Положение «О порядке проведения промежуточной

аттестации обучающихся 9 классов по всем предметам учебного плана,

изучающимся в 9 классе, и 11 класса по всем предметам образовательной

программы среднего общего образования» (Приложение 2).

3. Провести с 20.05.2020 года по 23.05.2020 год промежуточную

аттестацию по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине(модулю) и

иным видам учебной деятельности для учащихся, полностью освоивших

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ УЧАЩИХСЯ

учащихся 9, 11 классов в 2019 - 2020 учебном году

в ГКОУ РД «Курминская СШИ»

1. Настоящее Положение является дополнением к локальному акту

«Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся ГКОУ РД

«Курминская СШИ» в условиях дистанционного обучения при нестабильной

эпидемиологической ситуации в 2019-2020 учебном году»..

2. Положение о промежуточной аттестации учащихся 9,11 классов в 2019-

2020 учебном году составлено на основе письма Министерства образования и

науки РД от от10.04.2020г.№06-3437/05-08/20, в соответствии с Положением

о проведении промежуточной аттестации обучающихся 9 классов по всем

предметам учебного плана, изучающимся в 9 классе, и 11 класса по всем

предметам образовательной программы среднего общего образования» и

проверки знаний обучающихся 9-х, 11 классов в ГКОУ РД «Курминская

СШИ». Настоящее положение устанавливает особенности порядка

промежуточной аттестации учащихся 9, 11 классов ГКОУ РД «Курминская

СШИ» в 2020 году.

3. В 2020 году ГИА-9, ГИА-!! проводится в форме промежуточной

аттестации, результаты которой являются основанием для выдачи аттестатов

об основном общем образовании.

4. В 2020 году промежуточная аттестация выпускников осуществляется:

4.1. за курс основного общего образования - на основе годовых отметок

выпускника 9 класса за 9 класс, а также итоговых отметок по учебным

предметам учебного плана, изучение которых было завершено до 9 класса;

4.2. за курс среднего общего образования - посредством расчета среднего

арифметического полугодовых и годовых отметок выпускника 11 класса,

полученных в 2018/19 (10 класс) и 2019/20 (11 класс) учебных годах, с

округлением до целого числа, произведенным по правилам математического

округления (в случае, если первый знак после запятой больше или равен 5,

целая часть числа увеличивается на единицу; в случае, если первый знак

после запятой меньше 5, целая часть числа не изменяется).

5. В соответствии с Приказом «О признании результатов промежуточной

аттестации за 9 класс, результатами ГИА по образовательной программе

основного общего образования и выдачи аттестатов об основном общем

образования». Аттестат об основном общем образовании и приложения к

нему получат выпускники 9 классов, имеющие итоговые оценки не ниже

«удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и

результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. Аттестат с

«Отличием» выдается выпускникам, имеющие итоговые отметки «отлично»

по всем учебным учебного плана и результат «зачет» за итоговое

собеседование по русскому языку

6. Аттестат о среднем общем образовании и приложении к нем получат

выпускники 11 классов, имеющие итоговые оценки не ниже

«удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и

результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку.

Аттестат с «Отличием» выдается выпускникам 11 класса , имеющие

итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана и

результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку

7. Особенности порядка промежуточной аттестации учащихся 9, 11

классов, установленные п.1 настоящего Положения, распространяются

исключительно на выпускников 9, 11 классов 2020 года.

Порядок проведения промежуточной аттестации

в ГКОУ РД «Курминская СШИ»

1.1. Порядок проведения промежуточной аттестации в ГКОУ РД

«Курминская СШИ» (далее - школа-интернат) в условиях действия

ограничительных мер по предотвращению распространения коронавирусной

инфекции и реализации основных образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее

- Порядок) разработан на основе следующих нормативных документов и

методических рекомендаций:

- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

- Порядок организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования (утвержден приказом Минобрнауки РФ от 30 августа 2013 года

№1015, с изменениями от 17 июля 2015 года №734);

- Федеральный государственный образовательный стандарт начального

общего образования (утвержден приказом Минобрнауки России от 6 октября

2009 года № 373, с изменениями и дополнениями);

- Федеральный государственный образовательный стандарт основного

общего образования (утвержден приказом Минобрнауки РФ от 17 декабря

2010 года №1897, с изменениями и дополнениями);

- Федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования (утвержден приказом Минобрнауки РФ от 17 мая 2012

г.№ 413, с изменениями и дополнениями);

- - Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН

2.4.2.2821-10 (утверждены Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года №189, с изменениями от

29.06.2011 г. № 85, от 25.12.2013 № 72, от 24.11.2015 № 81);

- Порядок применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий (утвержден приказом Минобрнауки РФ от 23

августа 2017 года №816);

- Рекомендации об организации образовательного процесса в 2019/20

учебном году в условиях профилактики и предотвращения распространения

новой коронавирусной инфекции в организациях, реализующих основные

образовательные программы дошкольного и общего образования (письмо

Минпросвещения Россииот 08 апреля 2020 года № ГД-161/04 «Об

организации образовательного процесса).

1.2. «Положение о формах, периодичности и порядке проведения текущего

контроля

успеваемости и промежуточной аттестации, переводе обучающихся ГКОУ

РД «Бабаюртовская средняя школа - интернат №» утвержденное приказом от

«31» августа 2019 г. № 201 в части организации и проведения

промежуточной аттестации обучающихся ГКОУ РД «Курминская СШИ»  в

период действия ограничительных мер по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции не применяется.

1.3. Порядок регламентирует проведение промежуточной аттестациина

уровнях начального общего и основного общего образования в условиях

реализации основных образовательных программ начального общего и

основного общего образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий и

применяется только в период действия ограничительных мер по

профилактике и предупреждению распространения коронавирусной

инфекции.

1.4. Цели проведения промежуточной аттестации:

- объективное установление фактического уровня достижения планируемых

результатов освоения основной образовательной программы уровня общего

образования, соотнесение этого уровня с требованиями соответствующего

федерального

	d9643f4f3320cfd13fe4e3067a59c61aaae9a5de1b65912613075896208a1c04.pdf
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   И   НАУКИ
	РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ee099425a70e924d7ac23576987149e0a13ff7817cf2d35d2edb8701cca8b000.pdf
	d9643f4f3320cfd13fe4e3067a59c61aaae9a5de1b65912613075896208a1c04.pdf